
RM.0150-9/05 
 
 

UCHWAŁA NR XXXIV/297/05 
Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim 
z dnia 10 pa�dziernika 2005 roku  

 
 
w sprawie zatwierdzenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urz�dze� 
wodoci�gowych i urz�dze� kanalizacyjnych b�d�cych w posiadaniu Zakładu 
Wodoci�gów i Kanalizacji w Stroniu �l�skim na lata 2006 - 2008.  
 
 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorz�dzie 
gminnym (tj. z 2001 roku Dz.U. Nr 142, poz. 1592 ze zmianami) oraz art. 21 ust. 5 ustawy z 
dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wod� i zbiorowym odprowadzaniu 
�cieków (Dz.U. Nr 72 poz. 747 ze zmianami) - Rada Miejska w Stroniu �l�skim uchwala 
co nast�puje: 

§ 1. 

Zatwierdza si� wieloletni plan rozwoju i modernizacji urz�dze� wodoci�gowych i 
urz�dze� kanalizacyjnych b�d�cych w posiadaniu Zakładu Wodoci�gów i Kanalizacji 
w Stroniu �l�skim na lata 2006 - 2008, w brzmieniu stanowi�cym zał�cznik do 
niniejszej uchwały.  

§ 2. 

Wykonanie uchwały powierza si� Burmistrzowi Stronia �l�skiego.  

§ 3. 

Uchwała wchodzi w �ycie z dniem podj�cia. 
 

 
Piecz�� podłu�na o tre�ci: 

Przewodnicz�cy Rady Miejskiej 
w Stroniu �l�skim 
Ryszard Suli�ski 

oraz nieczytelny podpis 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zał�cznik  
do uchwały Nr XXXIV/297/05 

Rady Miejskiej w Stroniu �l�skim 
z dnia 10 pa�dziernika 2005 roku 

 
 

P L A N   R OZ W O J U   I   M O D E R N I Z A C J I  
U R Z � D Z E �   W O D O C I � G O W Y C H   I   K A N A L I Z A C Y J N Y C H     

  
Z a k ł a d u   W o d o c i � g ó w   i   K a n a l i z a c j i   

 w    S t r o n i u   � l � s k i m 
 

 lata 2006 - 2008 
 

1. Wst�p 
 
Wieloletni plan rozwoju i modernizacji urz�dze� wodoci�gowych i urz�dze� 
kanalizacyjnych opracowuj�, na podstawie art. 21 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 roku o 
zbiorowym zaopatrzeniu w wod� i zbiorowym odprowadzaniu �cieków (Dz. U. Nr 72, poz. 
747 ze zmianami), wszystkie przedsi�biorstwa wodoci�gowo - kanalizacyjne, tak�e Zakład 
Wodoci�gów i Kanalizacji w Stroniu �l�skim, uwzgl�dniaj�c swoje uwarunkowania 
techniczne i ekonomiczne. Plan dotyczy urz�dze� wodoci�gowych i urz�dze� 
kanalizacyjnych b�d�cych w posiadaniu przedsi�biorstwa. 
Zgodnie z ust. 4 art. 21 ustawy podanej powy�ej wieloletni plan rozwoju i modernizacji 
ZWiK przedkłada do sprawdzenia Burmistrzowi. Nast�pnie, według ust. 5 art. 21 ustawy, 
plan uchwala Rada Gminy.  
Plany wieloletnie powinny by� korygowane (aktualizowane) w przypadkach 
uzasadniaj�cych tak� konieczno��. Dotyczy to zwłaszcza zmian w zakresie rzeczowym, 
kosztowym i czasowym planowanych przedsi�wzi�� oraz kierunków pozyskania �rodków 
na ich realizacj�, których wcze�niej nie mo�na było przewidzie�. 
Plan opracowany przez Zakład Wodoci�gów i Kanalizacji w Stroniu �l�skim obejmuje lata 
2006 - 2008. Rzeczowy i czasowy zakres przedsi�wzi�� został przedstawiony w uj�ciu 
tabelarycznym na 3. stronie niniejszego opracowania. Pokazano tam tak�e nakłady 
inwestycyjne w poszczególnych latach oraz �ródła finansowania inwestycji. 

 
 
2.  Opis do planu rozwoju i modernizacji urz�dze� wodoci�gowych i urz�dze� 

kanalizacyjnych Zakładu Wodoci�gów i Kanalizacji w Stroniu �l�skim 
 
2.1. Planowany zakres usług wodoci�gowo - kanalizacyjnych. 

 
Zakład Wodoci�gów i Kanalizacji w Stroniu �l�skim działa na terenie Gminy Stronie 
�l�skie. Obszarem swojego działania obejmuje miejscowo�ci : Stronie �l�skie, 
Bolesławów, Goszów, Strachocin, Stronie-wie�, Sienn�, Star� Moraw� i Now� Moraw�. 
Stopie� zwodoci�gowania lub skanalizowania poszczególnych miejscowo�ci jest 
zró�nicowany, w Stroniu �l�skim i Bolesławowie wynosi prawie 100 %. Podstawowym 
zadaniem zakładu jest zapewnienie mieszka�com tych miejscowo�ci, zakładom pracy i 
innym instytucjom nieprzerwanej dostawy uzdatnionej wody pitnej o odpowiedniej jako�ci 
oraz odbiór �cieków sanitarnych i ich oczyszczenie przed wprowadzeniem do rzeki. 



Na obszernym terenie swojego działania zakład eksploatuje uj�cie wody w Nowej 
Morawie wraz ze stacj� uzdatniania, rezerwowe uj�cie wody w Starej Morawie, stacj� 
uzdatniania wody w Goszowie, oczyszczalni� �cieków w Strachocinie oraz około 60 km 
sieci wodoci�gowo-kanalizacyjnej. Produkuje przeci�tnie 1.400 m3 wody w ci�gu 1 doby. 
Z usług zakładu korzysta około 2800 odbiorców (w tym blisko 7 tys. mieszka�ców Gminy 
Stronie �l�skie). Odczytywanych jest około 3.000 wodomierzy. 
Zrealizowanie zakresu rzeczowego planu rozwoju i modernizacji przedstawionego przez 
ZWiK w Stroniu �l�skim nie spowoduje powi�kszenia zasi�gu terytorialnego 
�wiadczonych usług i ilo�ci odbiorców. Jednak inwestycje w rozwój nowych technologii i 
zakup nowoczesnych urz�dze� s� tutaj zasadne ze wzgl�dów ekonomicznych i 
ekologicznych. Wpłyn� tak�e na jako�� usług i warunki pracy. 
 

2.2. Przedsi�wzi�cia rozwojowo – modernizacyjne i sposoby ich finansowania  
 
Podstawowym przedsi�wzi�ciem rozwojowo – modernizacyjnym uj�tym w projekcie 
planu rozwoju i modernizacji urz�dze� wodoci�gowych i urz�dze� kanalizacyjnych 
Zakładu Wodoci�gów i Kanalizacji w Stroniu �l�skim na lata 2006 – 2008 jest 
modernizacja oczyszczalni �cieków w Stroniu �l�skim w zakresie gospodarki osadowej i 
sposobu napowietrzania �cieków.  
ZWiK w Stroniu �l�skim nie jest w stanie wykona� tego zadania samodzielnie i liczy tu na 
�rodki z bud�etu gminy oraz �rodki pomocowe (dotacje lub subwencje udzielone przez 
instytucje dysponuj�ce �rodkami finansowymi na inwestycje infrastrukturalne i ochrony 
�rodowiska oraz kredyty i po�yczki). O wyborze sposobu finansowania przedsi�wzi�� 
powinny decydowa� : dost�pno�� �rodków dla danego zadania oraz koszty pozyskania 
danych �rodków. ZWiK w Stroniu �l�skim b�d�cy zakładem bud�etowym i nie 
posiadaj�cy osobowo�ci prawnej nie mo�e samodzielnie stara� si� o �rodki pomocowe z 
zewn�trz, lecz chce to robi� wespół z Gmin� Stronie �l�skie. 
Realizacja powy�szego zadania przyniesie dodatni skutek ekonomiczny podczas 
eksploatacji oczyszczalni �cieków, upro�ci eksploatacj� i poprawi warunki pracy 
zatrudnionych pracowników. Realizacja pozostałych zada� uj�tych w planie nast�pi ze 
�rodków własnych ZWiK-u i wpłynie na popraw� jako�ci usług w zakresie zaopatrzenia w 
wod�. 

 
2.3. Nakłady inwestycyjne 

 
Nakłady inwestycyjne zostały okre�lone w sposób szacunkowy na podstawie posiadanych 
opracowa� oraz obowi�zuj�cych cen podstawowych materiałów, urz�dze� i armatury. 
Mog� one ulec zmianie po opracowaniu dokumentacji budowlanych i szczegółowych 
kosztorysów wykonawczych. Nakłady na modernizacj� oczyszczalni �cieków zostały 
okre�lone na podstawie raportu p. n. „Ocena mo�liwo�ci zmniejszenia energochłonno�ci 
oczyszczalni �cieków w Stroniu �l�skim” opracowanego przez Instytut In�ynierii Ochrony 
�rodowiska Politechniki Wrocławskiej oraz „Koncepcji programowo – przestrzennej 
modernizacji i rozbudowy oczyszczalni �cieków L�dek Zdrój” opracowanej przez Biuro 
Studiów i Projektów Ochrony Wód „JMS” z Wrocławia. W chwili obecnej jest 
opracowywana na zlecenie ZWiK-u koncepcja programowo - przestrzenna modernizacji 
oczyszczalni �cieków w Stroniu �l�skim, która b�dzie podstaw� do przeprowadzenia w 
pa�dzierniku lub listopadzie tego roku przetargu na opracowanie szczegółowej i 
kompletnej dokumentacji budowlanej w zakresie gospodarki osadowej i systemu 
napowietrzania �cieków. 

 
 



 
P L A N   R OZ W O J U   I   M O D E R N I Z A C J I  

U R Z � D Z E �   W O D O C I � G O W Y C H   I   K A N A L I Z A C Y J N Y C H     
  

Z A K Ł A D U   W O D O C I � G Ó W   I   K A N A L I Z A C J I   
 W    S T R O N I U   � L � S K I M 

 
 lata 2006 - 2008 

 
Nakłady inwestycyjne  

netto w tys. zł 
W poszczególnych 

latach 

L.p. Nazwa przedsi�wzi�cia  
rozwojowo - modernizacyjnego 

(opis z podaniem zakresu) Ogółem 

2006 2007 2008 

�ródła finansowania 
 

1 2 3 4 5 6 7 
 

 
1. Wymiana odcinka sieci wodoci�gowej podwieszonego 

pod mostem przy ul. Ko�ciuszki o długo�ci ok. 60 m. 
 
Zast�pienie istniej�cego skorodowanego i dziurawego 
ruroci�gu ø 100 stal. ruroci�giem z rur preizolowanych 

30 30   �rodki własne ZWiK-u 

2. Budowa studni redukcyjnej przy ul. Mickiewicza i 
poł�czenie wodoci�gu ø 150 z wodoci�giem  
magistralnym ø 400. 
 
Budowa komory �elbetowej wraz z 2 zaworami 
redukcyjnymi ø 125, 2 zaworami bezpiecze�stwa i 
wodomierzem oraz odcinka sieci ø 150 spinaj�cego 
magistral� z wodoci�giem w ul. Mickiewicza. 

70 70   �rodki własne ZWiK-u 

3. Modernizacja studni redukcyjnej przy ul. Polnej 
 
Przeróbka ruroci�gu w istniej�cej studni redukcyjnej 
(podniesienie wy�ej), wstawienie drugiego reduktora 
ci�nienia i wykonanie prac konserwacyjno-naprawczych. 

25 25   �rodki własne ZWiK-u 

 
4. Modernizacja oczyszczalni �cieków w Stroniu �l�skim 

w zakresie gospodarki osadowej i systemu 
napowietrzania �cieków w komorze osadu czynnego. 
 
Zakres robót obejmuje m.in. budow� stacji 
mechanicznego odwadniania osadów, modernizacj� 
komory krat, zast�pienie istniej�cych aeratorów do 
napowietrzania �cieków systemem do 
drobnop�cherzykowego napowietrzania z pomoc� 
spr��arek. 

 
 

 

1.800  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

600 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

1.200 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

�rodki własne ZWiK-u i z 
bud�etu gminy oraz �rodki 
pomocowe (dotacje lub 
subwencje udzielone przez 
instytucje dysponuj�ce 
�rodkami finansowymi na 
inwestycje 
infrastrukturalne i ochrony 
�rodowiska oraz kredyty i 
po�yczki). 



 

������������������������������������

 
1.925 

 
125 

 
600 

 
1.200 

 

  
 

 
Piecz�� podłu�na o tre�ci: 

Przewodnicz�cy Rady Miejskiej 
w Stroniu �l�skim 
Ryszard Suli�ski 

oraz nieczytelny podpis 
 


